
Candidato Inscrição Colocação Edital
TAYNA SOUZA BRANDÃO 0000400 3º 001/2019
Cargo: VISITADOR SOCIAL – DESENVOLVIMENTO SOCIAL/CRIANÇA FELIZ
CLEIDE SALES ALTRAN 0002030 7º 001/2019
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Cargo: AAE (MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR) - EDUCAÇÃO -
Candidato Inscrição Colocação Edital
LUANA APARECIDA DE SOUZA 0011230 4º 001/2019
BRUNA STEFANI NOGUEIRA QUIRINO 0009640 5º 001/2019
Cargo: AAE (SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E INFRA-ESTRUTURA) - ESCOLA/CEI ENEDINA M. BARBOSA -
Candidato Inscrição Colocação Edital
ELLEN CLICIA RODRIGUES DOS SANTOS 0010440 4º 001/2019
Cargo: PROFESSOR NÍVEL II (PEDAGOGIA) - EDUCAÇÃO/CEI SÃO MIGUEL
Candidato Inscrição Colocação Edital
ANDREIA MAGALHAES DA SILVA 0006790 5º 001/2019
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Cargo: FISIOTERAPEUTA – SAUDE /NASF-
Candidato Inscrição Colocação Edital
JESSICA TEREZINHA FIALHO DOS SANTOS 0004020 3º 001/2019

PORTARIA Nº 128/2019, 14 DE JUNHO DE 2019.

“Dispõe sobre concessão de Licença Prêmio a Servidora Efetiva Srª Eu-
nice Mateus da Silva e da outras providências”.

MOISES DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Juscimeira, Estado de Mato
Grosso, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei:

RESOLVE:

Artigo 1º - Conceder 30 (Trinta) dias de LICENÇA PREMIO a Servidora
Pública Municipal Efetiva, Matricula 377-1 – Eunice Mateus da Silva, lo-
tada na Secretaria de Educação, Esporte, Lazer e Cultura no Cargo de
Professora, no período de 07 de Junho de 2019 à 06 de Julho de 2019,
com retorno em 07/07/2019, a Licença Prêmio concedida refere-se ao
qüinqüênio 01/03/2000 à 28/02/2005.

Artigo 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito, em 14 de Junho de 2019.

BRUNNA MARTINS DOS SANTOS

Secretária de Educação, Esporte, Lazer e Cultura

MOISÉS DOS SANTOS

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 121/2018, 14 DE JUNHO DE 2019.

“DISPÕE SOBRE REVOGAÇÃO DA PORTARIA Nº 105/2019 DE 30 DE
MAIO DE 2019, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS:

MOISES DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Juscimeira, Estado de Mato
Grosso, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Revogar a Portaria nº 105/2019 de 30 de Maio de 2019, que
designa o Servidores Efetivos para atuarem junto a Agencia de Transito
do Detran estabelecida no Município de Juscimeira-MT.

Artigo 2º - Está Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revo-
gadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, em 14 de Junho de 2019.

JOSE JUNIOR ALVES

Secretario de Fazenda e Finanças

MOISÉS DOS SANTOS

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 122/2019, 14 DE JUNHO DE 2019.

“DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE SERVIDORA EFETIVA PARA
ATUAR JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, E
DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS:

MOISES DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Juscimeira, Estado de Mato
Grosso, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - DESIGNAR a Servidora Efetiva Srª Maria Elenir de Queiroz Al-
ves, para prestar seus serviços junto à Secretaria de Desenvolvimento So-
cial.

Artigo 2º - Está Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revo-
gadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, em 14 de Junho de 2019.

SILVANI GOMES DA SILVA SANTOS

Secretaria de Desenvolvimento Social

MOISÉS DOS SANTOS

Prefeito Municipal

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

AVALIAÇÃO DAS METAS FISCAIS

O Prefeito Municipal de Juscimeira - MT, Sr. Moises Dos Santos, no uso
de suas atribuições legais, em especial com o disposto no Artigo 9, § 4o,
da Lei Complementar nº. 101, de 04 de maio de 2000, - L.R.F., torna públi-
co por meio dos murais da Prefeitura e meios de divulgação eletrônicos, o
CONVITE para a população do Município de Juscimeira, de forma es-
pecial a sociedade civil organizada, para AUDIÊNCIA PÚBLICA com o
objetivo de Apresentar e Prestar Esclarecimentos e sobre o cumpri-
mento das metas fiscais, referentes ao 1° quadrimestre do exercício
de 2019.

Local – Auditório da Câmara Municipal de Juscimeira - Rua dois irmãos,
N 383, Centro. – Juscimeira/MT CEP: 78810-000.

Data – 28 de Junho de 2019 (Sexta-Feira).

Horário – 14:00 Hr.

Juscimeira - MT, 18 de junho de 2019.

MOISES DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 125/2019, 14 DE JUNHO DE 2019.

19 de Junho de 2019 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIV | N° 3.252

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 154 Assinado Digitalmente














